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ANODIZADO

Nuestros Procesos

Alukler é a primeira fábrica de extrusão de alumínio do Paraguai, uma das mais modernas da América do Sul 
para fabricação de perfis de alumínio utilizados em diversos segmentos como, construção civil, indústria 
moveleira, decoração, publicidade entre muitos outros. 

Com uma fábrica eletrointensiva, máquinas de última geração e processos industriais de vanguarda que 
possibilitam otimízar tempos de produção, conquistando uma excelente qualidade e sobretudo 
oportunidades comerciais. 

Industria Limpa



15 cores, 39 posibilidades

Preto Bronze 
1002

Bronze 
1003

Fosco Azul ChampagneInox

Negro Branco
RAL9003

Branco
Semi briho

Cinza
RAL7016

Bronze 
oscuro

Bronze 
colonial

Natural 
Brilhante

Efeito
Madeira
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¿COMO LER ESTE CATÁLOGO?

Coluna 80x40mm
FC012
1,237 Kg/m

Jx= 34,6487 cm4

Wx= 8,4589 cm3

Nome 

Linha 

Este documento foi elaborado para facilitar o entendimento, todos os perfis deste catálogo estão 
em escala real (1:1), as medidas estão em milímetros (mm) exceto aquelas especificadas, como: 
“Momento de inércia” ou “Resistência de momento”.

Este catálogo não inclui acessórios ou nós para fabricar as várias tipologias que cada linha 
apresenta. Se desejar ter esta informação, consulte o catálogo específico para cada linha.

OBS: Os códigos de perfil SUBLINHADOS não possuem matriz.

Uso 

Desenho de perfil

Dimensões em mm

Momento de inercia:                     
JX (en el eje X)  unidade de medida em cm4                                                              
JY (en el eje Y)   unidade de medida em cm4 

Momento resistente:                           
WX (en el eje X)  unidade de medida em cm3
WY (en el eje Y)  unidade de medida em cm3

Escala 1:1 

Código 
Peso

TAPA PRESILLA | COLUNAS
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ÍNDICE

AK101	 Marco perimetral 18	 22
AK102	 Marco perimetral com contramarco	 22
AK103 	 Arremate curvo de 40 mm 38	 42
AK104	 Marco perimetral para porta 18	 22
AK107	 Marco perimetral combinavel com corredica	 22
AK108 	 Mata junta para porta de 2 folhas	 24
AK109 	 Folha para  janela batente  20	 24
AK110	 Folha para porta batente abertura interna 20	 24
AK113	 Folha perimetral para mosqueteira 33	 37
AK114	 Travessa 73 mm  21	 25
AK115	 Travessa 85 mm 21	 25
AK116 	 Marco perimetral 18	 23
AK118	 Vedacao para piso 22	 26
AK120 	 Perfil inferior para puertas	 26
AK121 	 Travessa 135 mm 21	 25
AK122 	 Vedacao inferior 22	 26
AK123 	 Acople para travessa 22	 26
AK124 	 Coluna rerforcada 23	 27
AK125 	 Marco reforcado 19	 23
AK126 	 Perfil para esquina	 44
AK127	 Perfil para esquina variavel externo 40	 44
AK128 	 Perfil para esquina variavel interna 40	 43
AK129 	 Baguete para vidro de 4 ate 8mm 24	 28
AK130	 Baguete para vidro de 9 ate 13mm 24	 28
AK131 	 Baguete para vidro de 14 ate 22mm 24	 28
AK132 	 Baguete para vidro de 23 ate 30mm 24	 28
AK134	 Folha para maxim ar 23	 27
AK135	 Inversor para baguete 19	 23
AK137 	 Folha para porta batente abertura externa 20	 24
AK138	 Marco interno para porta interna 28	 32
AK139 	 Marco externo para puerta interna 90 ate 115 mm 29	 33
AK140	 Marco externo para puerta interna  de 115 ate 140mm 29	 33
AK141	 Marco externo para puerta interna de 130 ate 155 mm 30	 34
AK142	 Folha para porta interna para painel 25	 29
AK143 	 Folha para porta interna com fechadura para painel 25	 29
AK144 	 Travessa para porta interna para painel 25	 29
AK145	 Folha para maiorquino 26	 30
AK146 	 Travessa para maiorquino 26	 30
AK147	 Tampa para zocalo 26	 30
AK148 	 Lamina movil para maiorquino26	 31
AK149	 Lamina fixa para maiorquino 27	 31
AK150	 Compensador lamina fixa para maiorquino 27	 31

NOVA | MARCOS PROYECTANTESLÍNEA ALPHA

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA
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ÍNDICE

AK151 	 Encontro  de lamina fixa para  maiorquino 27	 31
AK153 	 Contramarco tubolar 38	 42
AK154 	  Varilia para acionamento 223	 26
AK155	 Travessa para mosqueteiro 33	 37
AK156	 Marco para maiorquino 26	 30
AK157	 Remate reto 40mm 38	 42
AK158	 Perfil para juncao clip 38	 42
AK159 	 Prolongador de marco para porta interna 28	 32
AK160	 Pingadeira inferior para maxim ar 23	 27
AK170 	 Remate externo e interno 39	 43
AK171	 Prolongador 57mm 39	 43
AK172	 Prolongador 71mm 39	 43
AK201 	 Marco de 2 trilhos sem drenagem perimetral 31	 35
AK202 	 Marco de 2 trilhos com drenagem perimetral 31	 35
AK204 	 Marco de 3 trilhos com drenagem perimetral 32	 36
AK205	 Folha perimetral sem contravidro 33	 37
AK206 	 Folha perimetral com refuerzo sem baguete 33	 37
AK207 	 Foha perimetral com baguete 34	 38
AK208 	 Folha perimetral para mosqueteira 34	 38
AK209 	 Complemento de trilho para mosqueteira 32	 36
AK210	 Folha sem baguete 34	 38
AK211	 Mao de amigo central 35	 39
AK212	 Perfil para encontro central de folhas	 39
AK213 	 Travessa para vidro duplo	 38
AK214 	 Marco  para acoplar multiplus trilhos	 36
AK215 	 Marco para drenagem	 41
AK216 	 Baguete redutor  para vidro de 6 ate 11mm 36	 40
AK217	 Complemento para protecao de trilho	 41
AK218	 Baguete para vidro de 15 ate 24mm 36	 40
AK219	 Baguete para vidro de 6 ate 14 mm 36	 40
AK222	 Reforco para folha 37	 41
AK223 	 Tampa para reforco de folha   para ak222  37	 41
AK224	 Enguiador para fechadura multiponto	 41
AK225 	 Perfil para juncao de marco para portas e janelas corredicas  28,8x10,8 mm 38	 42
AK226 	 Mao de amigo duplo 35	 39
AK230	 Travessa com baguete 35	 39

CK371	 Marco inferior 2 rieles	 45
CK372 	 Marco inferior de 3 trilhos 41	 45
CK373	 Complemento de trilho 41	 45
CK374 	 Guia superior e lateral 42	 45
CK375 	 Folha mao de amigo 42	 46
CK376 	 Perfil inferior para puertas	 45

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

NOVA SLIDER

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA
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CK377	 Tampa para mao de amigo 38	 42
IN032	 Folha zocalo 42	 46

CK600	 Tampa frontal curva para caixa 155mm 50	 54
CK601 	 Tampa frontal curva para caixa de 20mm 50  	 54
CK650 	 Tampa interior para cixa de 200mm 45	 49
CK651 	 Tampa inferior para caixa de 200mm 45	 49
CK652 	 Tampa frontal externa para caixa de 200mm 46	 50
CK653 	 Tampa superior para caixa de 200mm 46	 50
CK654 	 Tampa registro interior para caixa de 155mm 43	 47
CK655	 Tampa inferior para caixa de 155mm 43	 47
CK656 	 Tampa frontal externa para caixa de 155mm 43	 48
CK657	 Tampa para caixa de 155mm 44	 48
CK658 	 Complemento clip remate aplha 49	 53
CK659 	 Perfil terminal inferior para persiana enrolavel 47	 51
CK660	 Guia dupla central para persiana enrolavel 48	 52
CK661 	 Guia lateral para persiana enrolavel 47	 51
CK662 	 Complemento de guia de 130mm para recolhedor manual  47	 51
CK663 	 Complemento guia  de 130mm para motor 48	 52
CK664	 Complemento guia de 150mm para recolhedor manual 48	 52
CK665	 Complemento guía de 150 mm para motor	 51
DS238 	 Eixo octagonal de 41mm 49	 53
MN015	 Eixo octagonal de 62mm 49	 53

CK700 	 Guia superior para carro duplo 53	 57
CK704	 Guia inferior 53	 57
CK705 	 Folha de janela para cortina de vidro 53	 57
CK710	 Marco para porta plegable 513	 55
CK711	 Folha aberta para plegable 52	 56
CK712	 Folha maiorquino para plegable 52	 56
CK713	 Guia carro superior plegable 51	 55
CK714 	 Guia inferior plegable 51	 55

CK701 	 Folha para porta para vidro  parafusado 53	 57
CK702	 Clip complemento reto 54	 58
CK703 	 Clip complemento curvo 54	 58
CK706	 Perfil compensador desniveles 54	 55

INTEGRA

ENDURA PLEGABLE

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE

ENDURA APILABLE
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IN002 	 Marco inferior de 2 trilhos para limpeza 55	 59
IN003	 Marco lateral 2 trilhos com encaixe 56	 60
IN004 	 Folha horizontal 62	 66
IN005	 Folha lateral e central zocalo 63	 67
IN006	 Folha lateral e central 62	 66
IN007	 Folha mao de amigo externa 62	 66
IN008 	 Folha mao de amigo interna 63	 66
IN009 	 Folha mao de amigo com reforco externo 64	 68
IN010 	 Folha mao de amigo com reforco interna 64	 68
IN011	 Folha lateral e central com reforco 63	 67
IN012 	 Marco superior 2 trilhos 55	 59
IN013	 Marco inferior 2 trilhos 55	 59
IN014 	 Tampa interna para caixa integrada para janelas 69	 73
IN015	 Travessa 68	 72
IN017 	 Baguete horizontal para vidro de 4 a 6mm 67	 71
IN018 	 Baguete vertical para vidro de 4 a 6mm 67	 71
IN020 	 Marco inferior 3 trilhos janelas 58	 62
IN021	 Marco superior 3 trilhos 57	 61
IN022	 Marco lateral para 3 folhas 1 encaixe	 63
IN023 	 Marco lateral para 3 trilhos 2 encaixes	 63
IN035 	 Folha mao de amiga com reforco externa 64	 68
IN037 	 Encaixe central e lateral 69	 73
IN043	 Marco lateral para 2 folhas liso 57	 61
IN044 	 Marco inferior e superior para pano fixo 2 trilhos 57	 61
IN047 	 Marco inferior 2 trilhos para porta 56	 60
IN049	 Vedacao inferior para batente 69	 73
IN052	 Marco inferior de 3 trilhos para porta 58	 62
IN054 	 Travessa para parafusar 68	 72
IN055	 Pingadeira 70	 74
IN056 	 Marco perimetral para maxim ar e fixo 68	 72
IN057 	 Folha superior para maxim ar montagem 90   70	 74
IN058 	 Folha superior para maxiam ar montagem a 45   70	 74
IN060 	 Folha inferior para maxiam ar montagem 90  70	 74
IN061 	 Folha com vedacao para maxim ar  70	 74
IN065 	 Marco perimetral batente 713	 75
IN066	 Folha perimetral batente 71	 75
IN079	 Folha lateral e central com reforco e com tirador	 67
IN102 	 Marco lateral de 3 trilhos liso 59	 63
IN104	 Marco 1 trilho multifuncao 70	 74
IN111	 Marco inferior e superior para pano fixo 3 trilhos	 64
IN114	 Marco inferior 3 trilhos para porta ala baixa 56	 60
IN115	 Marco inferior 3 trilhos ala baixa 58	 62
IN116	 Folha para mosqueteiro  69	 73

LÍNEA NOVA

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE
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IN119 	 Baguete horizontal para vidro de 10mm 67	 71
IN120 	 Baguete vertical para vidro de 10mm 67	 71
IN121 	 Marco superior 4 trilhos	 64
IN122	 Marco inferior de 4 trilhos ala alta 61	 65
IN123 	 Marco lateral 4 rieles 61	 65
IN128 	 Folha horizontal para vidro duplo de 14 a 20mm 65	 69
IN129	 Folha horizontal zocalo 66	 70
IN130 	 Folha lateral e central para vidro duplo de 14 a 20 mm 65	 69
IN131	 Folha mao de amigo interno e externo  com reforco 66	 70
IN132 	 Folha mao de amigo interno e externo 65	 69
IN133 	 Folha ma no de amigo dupla interno e externo	 69
IN134 	 Folha lateral e central com refuerzo 66	 70
IN139 	 Folha lateral e central com reforco e tirador 66	 70
IN151 	 Folha lateral e central com reforco com canal para cremona 63	 67
IN181 	 Folha mao de amigo dupla interna e externa 62	 66
IN203	 Tampa junta 70	 74
IN230 	 Folha lateral e central sem reforco canal para cremona 62	 66
MH106 	 Baguete horizontal para fixo 71	 75
MH125 	 Baguete vertical para fixo 71	 75

SU001	 Marco superior de 2 trilhos 72	 76
SU002	 Marco inferior de 2 trilhos limpeza 72	 76
SU003	 Marco lateral 2 trilhos 72	 76
SU004 	 Marco inferior e suprior combinavel para bandera fixa	 78
SU005 	 Marco superior para pano fixo 2 trilhos 74	 78
SU006 	 Marco inferior 2 trilhos combinavel 74	 78
SU007 	 Marco lateral 2 trilhos liso 73	 77
SU008 	 Encaixe lateral 78	 82
SU009 	 Coluna reforzada 84	 88
SU010	 Marco superior 3 trilhos 75	 79
SU011 	 Marco inferior 3 trilhos ala baixa 58	 79
SU012 	 Marco lateral 3 rieles fixo 76	 80
SU013 	 Marco lateral 3 trilhos e 2 encaixes 76	 80
SU014	 Marco lateral de 3 trilhos 1 encaixe	 80
SU018 	 Marco inferior e superior combinavel de 3 trilhos 77	 81
SU039	 Folha lateral e central 79	 83
SU040 	 Folha mao de amigo interna 79	 83
SU041 	 Folha mao de amigo externa 79	 83
SU042 	 Folha mao de amiga interna e externa 79	 83
SU043	 Folha central com reforco tubular 80	 84
SU044	 Folha lateral e central com reforco tubular 80	 84
SU047 	 Folha mao de amiga com reforco interna 80	 84
SU049 	 Folha mao de amigo com reforco externo 80	 84
SU050	 Travessa reforcada 87	 91
SU053 	 Folha horizontal 79	 83

LÍNEA SUPRA

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE



10 Planta Industrial Ruta Alberdi Km 3 Yryvu Keha       Villeta, Paraguay Oficina Corporativa: Pitiantuta 637, Zona Sur         Fernando de la Mora 

SU079 	 Marco perimetral par maxim ar  e fixo 83	 87
SU080 	 Folha superior para maxiam ar a 45  83	 87
SU081	 Folha lateral para maxiam ar  a 90  83	 87
SU082 	 Folha superior para maxim ar  a 90 83	 87
SU083	 Pingadeira superior para maxiam ar  85	 89
SU084 	 Complemento inferior hoja montagem a 90 84	 88
SU085	 Travessa para fixar com con376  84	 88
SU086	 Travessa para parafusar 84	 88
SU102	 Baguete perimetral  vidro de 4 a 6mm 82	 86
SU103	 Baguete perimetral vidro de 4 a 6mm 82	 86
SU107 	 Vedacao para montante vertical 85	 89
SU108 	 Contra veneziana horizontal para vz006 y us285 82	 86
SU110	 Folha horizontal batente 86	 90
SU111	 Folha perimetral batente 86	 90
SU113 	 Folha vertical com tampa junta batente 86	 90
SU121	 Marco superior 4 trilhos 77	 81
SU122 	 Marco inferior 4 trilhos ala alta 77	 81
SU123	 Marco lateral 4  trilhos 78	 82
SU192 	 Folha central 79	 83
SU200 	 Folha lateral  e inferior  para maxiam ar a 45   83	 87
SU225 	 Folha horizontal zocalo 81	 85
SU227 	 Travessa 87	 91
SU228 	 Marco inferior 2 trilhos ala alta 73	 77
SU230	 Marco inferior 3 trilhos porta 75	 79
SU250	 Folha lateral e central com reforco 81	 85
SU260	 Marco inferior 2 trilhos ala baixa  73	 77
SU279 	 Marco perimetral batente 85	 89
SU280	 Folha lateral e central com reforco 81	 85
SU291	 Encaixe lateral e central  78	 82
SU292 	 Inversor de baguete de externo para interno 85	 89

BG057	 Baguete horizontal para vidro de 5 a 10mm 100	 104
LG003	 Marco inferior e superior combinavel 2 trilhos 91	 95
LG006	 Folha horizontal 95	 99
LG007 	 Folha horizontal zocalo 96	 100
LG015 	 Baguete para vidro duplo	 105
LG016 	 Tampa junta central para folha batente 99	 103
LG017 	 Folha lateral e central com reforco 96	 100
LG018 	 Folha mao de amigo com reforco interno	 99
LG019 	 Folha mao de amigo reforcada externa  95	 99
LG020	 Folha central com reforco 96	 100
LG021 	 Folha mao de amigo com reforco interno 96	 100
LG022 	 Travessa central 100 mm 102	 106
LG026 	  Baguete vertical para vidro de 5 a 10mm	 104
LG028	 Encaixe lateral 91	 95

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE

LÍNEA GD



11+595 21 518 8143       +595 21 518 8150       atencion@alukler.com.py         www.alukler.com.py   

LG042 	 Folha lateral e central reforcada batente	 103
LG043	 Folha lateral e central batente 99	 103
LG044	 Marco superior 2 trilhos 88	 92
LG048 	 Folha mao de amigo interna 94	 98
LG049 	 Folha mao de amigo externa 94	 98
LG050	 Folha lateral e central 94	 98
LG051	 Folha central 94	 98
LG055	 Travessa central 94	 105
LG056 	 Marco perimetral batente a 45 98	 102
LG058	 Hoja horizontal superior batente 99	 103
LG059	 Baguete perimetral para vidro de 4 a 6mm 101	 105
LG062 	 Marco superior 3 trilhos liso 2 encaixes 89	 93
LG068	 Marco par maxiam ar a 45 98	 102
LG070 	 Marco superior 4 trilhos 92	 96
LG072 	 Marco lateral 4 trilhos 93	 97
LG076 	 Folha para maxiam ar e fixo combinavel 100	 104
LG079 	 Travessa para parafusar 101	 105
LG082	 Inversor fixo para maxiam  ar 102	 106
LG083	 Marco fixo a 45 98	 102
LG085	 Folha maxiam a 45 100	 104
LG091	 Pingadeira superior para maxiam ar  102	 106
LG111 	 Complemento de trilho inferior 103	 107
LG116	 Marco inferior 3 trilhos	 93
LG124	 Marco lateral 2 trilhos	 93
LG125 	 Marco inferior 2 trilhos limpeza 88	 92
LG137 	 Folha mao de amigo com reforco interna 97	 101
LG138 	 Folha lateral central com reforco externa 97	 101
LG139 	 Folha lateral e central com reforco externo 97	 101
LG140	 Folha mao de amigo com reforco externo 97	 101
LG143 	 Marco inferior de 3 trilhos 90	 94
LG144	 Marco lateral 3 trilhos 1 encaixe 90	 94
LG145 	 Marco lateral 3 trilhos 2 encaixes 90	 94
LG158	 Marco lateral 3 trilhos liso 91	 95
LG159 	 Marco inferior 2 trilhos limpeza 88	 92
LG161	 Marco inferior 4 trilhos 92	 96
LG162 	 Folha mao de amiga interna e externa 95	 99
LG170	 Marco lateral integrada 103	 107
LG175 	 Marco perimetral batente a 45 98	 102
LG176 	 Coluna reforcada 102	 106

LÍNEA GD

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE
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CM129 	 Contramarco de 65x34 para fachada city 109	 113
FC368 	 Tampa de remate 110	 114
FC369	 Remate intermediario 110	 114
LC041	 Remate saida de travessa 110	 114
VL001	 Coluna 40mm 105	 109
VL003	 Folha para maxiam ar 108	 112
VL005 	 Folha para fixo 108	 112
VL011 	 Presilha para hoja fixa 109	 113
VL024 	 Coluna 65mm 106	 110
VL025	 Coluna 20 mm  104	 108
VL028	 Meia coluna 65mm 106	 110
VL030	 Meia coluna 40mm 105	 109
VL032 	 Meia coluna 20mm 104	 108
VL041 	 Coluna de esquina  de 65mm	 111
VL043 	 Conexao para fachada  vl024 110	 114
VL048	 Ancoragem de fachada para vl024 111	 115
VL066 	 Folha para vidro duplo ate 21 mm  108	 112
VL067 	 Baguete para vidro duplo ate 21 mm 109	 113
VL068	 Travessa  para fachada 107	 111

FC012 	 Coluna 80x40 mm 112	 116
FC013 	 Tampa fachada para coluna de 40mm 114	 118
FC014 	 Presilha para coluna de 40mm 114	 118
FC017	 Coluna 100x50 mm  112	 116
FC018	 Ancoragem fachada  fc017 e fc200   114	 118
FC150 	 Coluna reforcada 150x50 mm 113	 117
FC200	 Coluna reforcada 200x500 mm 113	 117
FC542 	 Tampa para coluna de 50mm 114	 118
FC543 	 Presilha para coluna de 50mm 114	 118

SI501 	 Coluna 105x60mm para vidro botoado 115	 119

UN208	 Suporte	 122
UN339	 Coluna fêmea	 120
UN340	 Coluna macho	 120
UN341	 Travessa superior	 122
UN342	 Travessa inferior	 121
UN353	 Tapa travessa	 121

LÍNEA CITY

TAPA PRESILLA

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE

BOTONEADA

MODULAR
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UN354 	 Travessa	 121
UN363	 Guia interior do reforco	 122

CL006 	 Conexao fêmea	 123
CL009	 Conexao fêmea	 123
CL010 	 Conexao macho	 123
CL011	 Conexao macho	 123
CM099	 Chumbador para cm200	 125
CM200	 Contramarco 26mm	 125
LB15	 Perfil Guia	 123
MP347 	 Arremate reto 37mm	 124
RM002	 Arremate curvo 37mm	 124
RM005 	 Arremate reto 37mm	 124
RM018 	 Cantoneira antiderrapante 27mm	 125
RM019	 Arremate curvo 40mm	 124
RM020 	 Cantoneira antiderrapante 19mm	 125
RM025	 Arremate curvo 70mm	 124

MO6200 	 Marco inf/sup 2 trilhos	 126
MO6201	 Marco lateral para 2 trilhos	 126
MO6203 	 Folha vertical para vidro simples	 129
MO6204 	 Folha horizontal para janela com vidro simples	 130
MO6205	 Contramarco 37x15mm	 137
MO6207 	 Folha mao de amigo central para vidro simples	 129
MO6209 	 Folha horizontal para porta com vidro simples	 130
MO6212	 Baguete reto de 36mm	 136
MO6213	 Marco complementario acople de 45mm	 137
MO6214 	 Folha porta de giro de 52mm	 134
MO6215 	 Folha para janela de giro reta	 133
MO6216 	 Marco reto perimetral de 45mm	 132
MO6217	 Baguete reto de 29mm	 136
MO6218 	 Travessa para porta de giro de 52mm	 134
MO6219 	 Folha inferior para porta de giro de 52mm	 135
MO6222	 Travessa mediana de 45mm	 134
MO6224 	 Inversora para porta/janela de giro	 134
MO6225	 Baguete reto de 22mm	 136
MO6226	 Baguete reto de 15mm	 136
MO6228	 Tope mosquiteiro	 137
MO6229 	 Marco curvo perimetral de 45mm	 132
MO6230 	 Baguete curvo de 29mm	 136
MO6232 	 Baguete curvo de 22mm	 136
MO6236	 Folha curva de abertura externa	 133

LÍNEA ELEGANCE

COMUNES CARPINTERÍA

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE
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MO6237 	 Baguete curvo de 12mm	 136
MO6240 	 Marco inf/sup 3 trilhos 	 127
MO6241	 Marco lateral para 3 trilhos	 127
MO6246	 Encontro central	 135
MO6248 	 Folha lateral para vidro duplo	 129
MO6249 	 Folha horizontal de janela para vidro duplo	 130
MO6250 	 Folha central para vidro duplo	 131
MO6252 	 Folha inferior para vidro duplo	 130
MO6255 	 Folha para mosquiteiro	 131
MO6258	 Folha de giro reta abertura externa	 133
MO6259 	 Marco perimetral maxim ar	 132
MO6906 	 Marco perimetral de 45mm, 2 trilhos	 128
MO6907 	 Folha mao de amigo	 135
MO6908 	 Folha perimetral para vidro simples	 131
MO6909 	 Folha perimetral para vidro duplo	 131
MO7705 	 Marco perimetral curvo de 52mm	 132
MO7706 	 Folha para janela de giro curva	 133
MO7707 	 Marco de giro perimetral de 52mm	 132
MO7711 	 Arremate curvo	 137
MO7713 	 Marco inf/sup de 52mm 2 trilhos	 126
MO7714 	 Marco lateral de 52mm para 2 trilhos	 126
MO7715 	 Folha lateral para vidro simples	 129
MO7716 	 Folha central para vidro simples	 131
MO7731 	 Marco perimetral de 52mm 2 trilhos	 128

A5965	 Encontro central	 142
A6034	 Folha lateral para vidro simples	 139
A6035 	 Folha central para vidro simples	 140
A6036	 Marco lateral para 2 trilhos	 139
A6037	 Marco inf/sup 2 trilhos	 138
A6038 	 Folha para mosquiteiro	 147
A6039 	 Tope mosquiteiro	 147
A6040 	 Marco de giro perimetral	 143
A6041	 Folha para porta de giro	 144
A6042	 Travessa para porta de giro	 145
A6043	 Perfil inferior para porta de giro	 145
A6044	 Inversora para porta de giro	 144
A6045 	 Baguete reto de 37mm	 146
A6046	 Baguete reto de 19mm	 146
A6047 	 Baguete curvo de 37mm	 146
A6048	 Baguete curvo de 19mm	 146
A6049	 Baguete reto de 12mm	 146
A6050	 Baguete curvo de 12mm	 146
A6054 	 Folha perimetral reta para janela	 144

LÍNEA PRESTIGIO

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE
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A6055 	 Marco curvo perimetral	 143
A6057	 Marco perimetral para maxim ar	 143
A6058 	 Folha de abertura externa para maxim ar	 144
A6059	 Marco reto perimetral para janela	 143
A6060 	 Travessa	 145
A6061 	 Folha horizontal de janela para vidro simples	 140
A6062 	 Folha horizontal de puerta para vidro simples	 140
A6066 	 Contramarco	 148
A6067	 Perfil de acople	 147
A6071 	 Folha lateral para vidro duplo	 141
A6072	 Folha mao de amigo externo para vidro duplo	 141
A6074	 Folha horizontal inferior para vidro duplo	 142
A6080 	 Marco lateral para 3 trilhos	 139
A6081	 Marco inf/sup 3 trilhos	 138
A6082	 Folha mao de amigo interno para vidro duplo	 141
A6083	 Folha mao de amigo externo para vidro simples	 140
A6206	 Arremate prestigio	 145

CK501	 Folha lateral de 36mm	 153
CK503	 Contramarco	 157
CK504 	 Contramarco com aba	 157
CK543	 Esquadra para canto	 156
EK1 	 Marco perimetral	 149
EK215 	 Dobradica abativel e maxim ar	 156
EK216 	 Marco abativel e maxim ar	 155
EK217	 Folha para abativel	 155
EK44	 Folha horizontal	 154
EK6313 	 Folha vertical 	 153
EK6768	 Marco de 75mm para porta de giro	 151
EK7975 	 Marco de giro para folha de 36mm	 156
EK7976	 Folha horizontal de 33mm	 153
EK7977 	 Folha lateral de 36mm sem esquadra	 153
EK8 	 Baguete reto de 15,6mm	 154
EK901	 Marco perimetral leve	 149
EK902	 Folha horizontal de correr	 150
EK903	 Folha lateral para janela	 150
EK904 	 Folha mao de amigo para janela	 150
EK905 	 Folha para mosquiteiro	 150
EK907	 Marco para fixo	 151
EK94	 Coluna reforcada 	 152

LÍNEA KAISER

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE
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BX069	 Guia unica para 10mm	 165
BX225 	 Tapa para guia inferior de box	 164
BX232 	 Perfil de encontro para 8mm	 160
BX241 	 Perfil mao de amigo de carro roma	 164
BX246	 Perfil de transpasse para 8mm, com felpa	 160
BX261 	 Perfil de transpasse para 10mm, com felpa	 160
CK300 	 Guia superior extra leve para 8mm	 163
CK315 	 Guia inferior duplo 10mm	 162
CK316	 Guia superior duplo	 162
CK317	 Tapa guia superior duplo	 162
CK318 	 Guia superior leve para 10mm	 163
CK319 	 Tapa guia superior leve para 8mm e 10mm	 163
CK320 	 Guia inferior leve para 10mm	 163
CK331	 Guia duplo para 10mm	 165
CK336 	 Guia inferior leve com aba	 164
CK338 	 Perfil mao de amigo para 8mm	 161
CK339 	 Perfil mao de amigo para 10mm	 161
CK500 	 Folha horizontal para mola de piso	 165
CK546	 Guia adicional de 9mm para mosquiteiro	 161
CK547 	 Guia adicional de 15mm para mosquiteiro	 161
CL022 	 Tapa para guia de 10mm	 162
CL023 	 Tapa sup/inf para guia de 8mm	 164
LBX209 	 Perfil de encontro para 10mm leve	 160
LBX226	 Perfil de encontro para 8mm leve	 160
LGG1 	 Guia inferior leve para 8mm	 164
LVC4273	 Carro roma leve 48x48mm	 165
VC4273	 Carro roma 48x48mm	 165

BX084	 Guia superior box	 167
BX086 	 Guia inferior box	 167
BX100 	 Perfil u para 8mm	 167
BX101 	 Travessa para box de acrilico	 166
BX158 	 Folha lateral box de acrilico	 166
BX159	 Folha horizontal box de acrilico	 166
BX500 	 Tapa guia superior box	 167
LBX084	 Guia superior box	 167
LUC20 	 Perfil u 11x22x1mm	 166
SBAF460	 Guia inferior box de acrilico	 168
SBAF85	 Marco lateral box de acrilico	 168
SBAF86	 Guia superior box de acrilico	 168
SBAF87	 Folha lateral box de acrilico	 168
SBAF90	 Folha horizontal e travessa box de acrilico	 168

TEMPLADO

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE

BOX
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CK800 	 Brise oval - asa de aviao	 169
DC006 	 Brise quebra sol	 169

DS202	 Perfil t para forro de gesso	 172
DV005	 Porta perfil horizontal perimetral	 171
DV016	 Perfil horizontal	 171
DV020 	 Marco para porta	 170
DV029 	 Perfil h simples	 170
DV054 	 Marco para janelas	 171
DV055	 Coluna de 4 lados	 171
DV111 	 Perfil u perimetral	 170
DV207	 Tapa para porta	 170

CG078 	 Tampa corrimao	 175
CG079 	 Base corrimao perfil cg179	 175
CG171 	 Perfil j	 174
CG179	 Corrimao para vidro 12 a 14mm	 174
CG182	 Coluna para perfil cg179	 174
CG435	 Coluna para perfil cg438	 173
CG437	 Base corrimao perfil cg438	 173
CG438	 Corrimao de meia cana para vidro de 10 a 12mm	 173
CK550 	 Perfil de guarda corpo embutido auto estrutural para vidros de 16 a 21mm	 175
LCK515 	 Perfil de guarda corpo auto estrutural para vidros de 16 a 21mm	 176 

CK505 	 Guia duplo inferior de 42mm 	 178
CK507 	 Acabamento central/vertical para 16mm 	 178
CK508 	 Guia superior duplo de 32x38 para porta de correr	 177
CK509 	 Mao de amigo para 16mm	 178
CK510 	 Guia superior duplo de 30x76 para porta de correr 	 177
CK511 	 Marco perimetral para mosquiteiro	 180
CK512 	 Guia duplo inferior de 38mm	 178
CK513 	 Perfil puxador lateral	 179
CK514 	 Requadro reforcado	 180
CK515 	 Perfil U para barandilla de vidrio único 20mm	 176
CK525 	 Guia inferior de 15mm con eixo de 29mm	 180
CK526 	 Guia inferior de 18mm con eixo de 34mm	 180
CK530 	 Guia duplo superior de 15mm	 179
CK531	 Guia duplo superior de 18mm	 178

PARASOLES

DIVISORIAS

BARANDAS

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE

MUEBLEROS
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CK535 	 Guia lateral para painel de 15mm	 179
CK536	 Guia lateral para painel de 18mm	 178
CK541 	 Marco perimetral alto para mosquiteiro	 180
GUIA1 	 Guia simple para moveleria	 179
GUIA2	 Guia duplo para moveleria	 179
GUIA3A	 Perfil puxador	 179
MV046	 Recuadro para corrediza	 180

1040	 Acabamento de encontros	 182
10 	 Cantoneira reta 8mm	 182
10X10 	 Cantoneira reta 10mm	 181
10X 	 Acabamento de canto 10mm	 182
12X 	 Cantoneira curva 10mm	 183
2X	 Acabamento lateral	 183
9x 	 Cantoneira curva 8mm	 182
CK330 	 Angulo con felpa	 182
CK517 	 Acabamento de canto 10mm	 183
CK521 	 Cantoneira triangular 10mm	 181
CK539	 Junta de dilatacao 10mm	 183
CK540	 Rodape fino	 181
CK542	 Rodape curvo	 181
CK573 	 Perfil inferior para portas de giro	 183

US280 	 Veneziana ventilada 74x11mm	 184
US285 	 Veneziana ventilada 74x22mm	 185
US620 	 Veneziana ventilada 79x18mm	 184
US621 	 Veneziana ventilada 82x15mm	 185
VZ006	 Veneziana cega 74x22mm	 185
VZ024 	 Veneziana cega 74x11mm	 184
VZ072	 Veneziana cega 79x18mm	 184
VZ075 	 Veneziana cega 82x15mm	 185

CK380 	 Lambril liso de 165x21mm	 186
CK381 	 Lambril liso de 64x21mm	 186
CK506 	 Lambril liso de 119mm	 186
EK5726 	 Lambril liso de 120mm	 187
IN204 	 Lambril liso de 14mm	 187
IN205 	 Lambril liso de 14x114,5mm	 187

TERMINACIONES

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

ÍNDICE

VENEZIANA

REVESTIMIENTO
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LB050 	 Lambril liso de 154mm	 188
LB153 	 Lambril ripado 	 188

BC025 	 Barra cahta de 25,4x3,18mm	 195
BC060 	 Barra chata de 50,8x3.18mm	 195
BC575 	 Barra chata de 19x3.2mm	 195
BX065 	 Perfil u de 15x20x1,2mm	 191
BX227 	 Perfil u de 13,8x15x1mm	 191
BX228	 Perfil u de 11x15x1,05mm	 191
CK326 	 Tubo retangular de 150x40x2,5mm	 193
CK327 	 Perfil u de 14x39x1,4mm	 191
CK328 	 Perfil u de 18x25,4x1,2mm	 191
CK329 	 Perfil u de 25x25,4x1,2mm	 191
CK332 	 Tubo redondo de 50,8x1,6mm	 194
CK333 	 Tubo redondo de 12,7x1,2mm	 194
CK334 	 Tubo redondo de 31,8x1,5mm	 194
CK335 	 Tubo redondo de 19,1x1,6mm	 194
CK337 	 Tubo retangular de 150x40x2mm	 193
CK340 	 Tubo redondo de 76,2x1,65mm	 194
CK341 	 Tubo redondo de 101,6x1,85mm	 194
CK342 	 Tubo retangular de 80x40x2mm	 193
CK516 	 Tubo retangular de 80x25x1,1mm	 193
CK518 	 Tubo quadrado de 100x2mm	 192
CK519 	 Tubo retangular de 150x60x2,5mm	 193
CK520 	 Tubo retangular de 100x60x2mm	 193
CK522	 Cantoneira de 50x50x1,5mm	 190
CK523	 Perfil omega para acm e fachada	 183
CK524 	 Cantoneira reforcada 60x60x5mm	 183
CK548	 Cantoneira reforcada 50,8x76,2x6,35mm	 183
CK549 	 Tubo retangular de 20x15x1,5mm	 193
CT007 	 Cantoneira de 20x20x1,2mm	 190
CT013	 Cantoneira de 25x25x1,2mm	 190
CT026 	 Cantoneira de 38,1x38,1x3,2mm	 190
CT047	 Cantoneira de 38x38x1,4mm	 190
CT082 	 Cantoneira de 30x30x1,5mm	 190
CT084	 Cantoneira de 15x15x1,2mm	 190
ELTQ017 	 Tubo quadrado de 50,8x1,1mm	 192
LBX065	 Perfil u de 13,8x19,9x1,1mm	 191
LCT084 	 Perfil l de 15x15x1mm	 184
LPU329	 Perfil u de 14,7x24,9x1,2mm	 185
LTG072 	 Tubo retangular de 101,6x1,7mm	 193
LTQ017 	 Tubo quadrado de 50,8x1,5mm	 192
LTQ059 	 Tubo quadrado de 31,7x1,1mm	 192

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

GENÉRICOS

ÍNDICE



20 Planta Industrial Ruta Alberdi Km 3 Yryvu Keha       Villeta, Paraguay Oficina Corporativa: Pitiantuta 637, Zona Sur         Fernando de la Mora 

PU329	 Perfil u de 15x25x1,5mm	 191
TG049 	 Tubo retangular de 30x20x1mm	 193
TG072 	 Tubo retangular de 101,6x50,8x1,7mm	 193
TG073 	 Tubo retangular de 50,8x25,4x1,1mm	 193
TG083 	 Tubo retangular de 51x12,8x1,2mm	 193
TG086 	 Tubo retangular de 40x20x1,3mm	 193
TG089 	 Tubo retangular de 100x40x1,4mm	 193
TG108 	 Tubo retangular de 50,8x38,1x1,5mm	 193
TG112 	 Tubo retangular de 80x40x1,4mm	 193
TQ013 	 Tubo quadrado de 38,1x1,1mm	 192
TQ023 	 Tubo quadrado de 25,6x1,1mm	 192
TQ034 	 Tubo quadrado de 100x2,5mm	 192
TQ065 	 Tubo quadrado de 80x1,5mm	 192
TR002 	 Tubo redondo de 9,53x1,59mm	 194
TR035 	 Tubo redondo de 22,23x1,59mm	 194
TR215	 Tubo redondo de 22,2x1,15mm	 194

CK378 	 Acabamento perimetral para folha	 198
ME075	 Folha lateral de giro	 197
ME076 	 Folha central de giro, con encontro	 197
ME077 	 Folha de giro perimetral	 197
ME078 	 Folha horizontal inf/sup de giro	 197
ME079 	 Baguete reto de 15mm	 198
ME080 	 Folha de giro perimetral 	 198
ME183 	 Marco de porta de giro	 196
ME184 	 Marco de porta de giro com acabamento	 196
SNP1411	 Perfil guia para porta automatica	 199
SNP1412 	 Tapa paga guia porta automatica	 200

AK103 	 Remate curvo	 208
AK113	 Folha perimetral para mosquitera	 207
AK118	 Vedacao para piso	 204
AK126 	 Coluna de esquina variable externo	 210
AK127 	 Coluna de esquina variable interno	 211
AK128 	 Perfil para esquina variavel interna	 211
AK131 	 Baguete para vidro de 4 a 12mm	 204
AK132 	 Baguete para vidro de 13 a 22mm	 204
AK147 	 Perfil inferior	 204
AK154	  Varilia para acionamento	 209
AK155	 Travessa para mosquitera	 208
AK157	 Remate reto	 208
AK158	 Perfil para juncao clip	 201

CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

PUERTA ALDABA

LÍNEA MITOS

ÍNDICE
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CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 PÁGINA

AK170	 Remate externo e interno	 208
AK171	 Prolongador 57mm 39	 209
AK172 	 Prolongador 71mm 39	 209
AK215 	 Marco para drenagem	 210
AK222	 Reforco para folha	 208
AK223 	 Tampa para reforco de folha   para ak222 	 208
AK225	 Perfil para juncao de marco para portas e janelas corredicas  28,8x10,8 mm	 209
CK546	 Guia adicional de 9mm para mosquiteiro	 207
MT153	 Contramarco	 209
MT217	 Complemento de Proteção	 207
MT301	 Marco perimetral para janela	 201
MT304	 Marco perimetral para porta	 201
MT307 	 Marco perimetral combinavel	 201
MT308	 Tapajunta Doble Hoja	 203
MT309	 Folha perimetral para janela	 202
MT310	 Folha perimetral abertura interna	 202
MT314	 Travessa janela/porta	 203
MT320	 Zocalo para porta	 203
MT321 	 Travessa para porta	 203
MT322 	 Perfil inferior	 204
MT334	 Folha perimetral	 202
MT337	 Folha perimetral abertura externa	 202
MT360	 Pingadeira inferior	 204
MT702	 Marco perimetral 2 trilhos	 205
MT705	 Hoja perimetral ventana sin  contravidrio - para vidrio hasta 22mm	 205
MT708	 Folha perimetral para mosquitera	 206
MT710	 Hoja perimetral ventana sin  contravidrio - para vidrio de 4 hasta 12mm	 205
MT711	 Cruce enganche central ventana	 206
MT712 	 Encontro central	 207
MT713	 Cruce enganche central puerta	 207
MT714	 Marco perimetral acople - multirriel	 205
MT720	 Hoja perimetral puerta sin contravidrio  para vidrio dvh hasta 22mm	 206
MT721 	 Hoja perimetral ventana sin  contravidrio  para vidrio de 4 hasta 12mm	 206
MT724	 Enguiador para cierre multipunto	 209
MT726	 Cruce enganche doble 	 207
MT730	 Traversa sin contravidrio   para vidrio dvh hasta 22mm	 206
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Marco perimetral Marco perimetral com contramarco
AK101
0,751 Kg/m

AK102
0,898 Kg/m

Marco perimetral para porta Marco perimetral combinavel
com corredicaAK104

0,995 Kg/m AK107
0,953 Kg/m

ALPHA | MARCOS BATIENTES
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Marco perimetral Inversor para baguete
AK116
0,475 Kg/m

AK135
0,700 Kg/m

Marco reforcado
AK125
1,430 Kg/m

ALPHA | MARCOS BATIENTES
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Mata junta para porta de 2 folhas Folha para  janela batente
AK108 
0,804 Kg/m

AK109
0,897 Kg/m

Folha para porta batente
abertura interna

Folha para porta batente
abertura externa

AK110
1,192 Kg/m

AK137
1,192 Kg/m

FOLHAS BATIENTESALPHA |
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Travessa 73 mm 

Travessa 85 mm Travessa 135 mm

AK114
0,839 Kg/m

AK115
1,034 Kg/m

AK121
1,535 Kg/m

PERFIS ESTRUTURAISALPHA |
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Perfil inferior para puertas

 Varilia para acionamentoAcople para travessa

AK120

AK154AK123
0,380 Kg/m

1,592 Kg/m

0,140 Kg/m

Vedacao inferior

Vedacao para piso

AK122

AK118
0,316  Kg/m

0,350 Kg/m

PERFIS ESTRUTURAISALPHA |
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Folha para maxim ar

Coluna rerforcada

AK134

AK124
1,782 Kg/m

0,945 Kg/m

Pingadeira inferior para maxim ar
AK160
0,176 Kg/m

PERFIS ESTRUTURAISALPHA |
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Baguete para vidro
de 4 ate 8mm

Baguete para vidro
de 14 ate 22mm

Baguete para vidro
de 9 ate 13mm

Baguete para vidro
de 23 ate 30mm

AK129

AK131

AK130

AK132

0,277 Kg/m

0,239 Kg/m

0,258 Kg/m

0,176 Kg/m

BAGUETE BATIENTESALPHA |
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Folha para porta interna para painel

Travessa para porta
interna para painel 25

Folha para porta interna
com fechadura para painel AK142

0,850 Kg/m

AK144
1,472 Kg/m

AK143
1,192 Kg/m

MAIORQUINASALPHA |
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Folha para maiorquina

Tampa para zocaloMarco para maiorquina

Travessa para maiorquina

AK145
1,056 Kg/m

AK147AK156
0,932 Kg/m

AK146
1,472 Kg/m

0,292 Kg/m

ALPHA |
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Lamina movil para maiorquina

Lamina fixa para maiorquina Encontro  de lamina fixa
para  maiorquina

Compensador lamina fixa
para maiorquinaAK148

0,417 Kg/m

AK149
0,292 Kg/m AK151

0,226 Kg/m

AK150
0,367 Kg/m

ALPHA |
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Marco interno para porta interna

Prolongador de marco para porta interna

AK138
1,427 Kg/m

AK159
0,621 Kg/m

COMPLEMENTARIOSALPHA |
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Marco externo para puerta
interna 90 ate 115 mm

Marco externo para puerta
interna  de 115 ate 140mm

AK139

AK140

1,032 Kg/m

1,168 Kg/m

COMPLEMENTARIOSALPHA |
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Marco externo para puerta
interna de 130 ate 155 mm
AK141
1,281 Kg/m

COMPLEMENTARIOSALPHA |



35+595 21 518 8143       +595 21 518 8150       atencion@alukler.com.py         www.alukler.com.py   

Marco de 2 trilhos sem drenagem perimetral

Marco de 2 trilhos com drenagem perimetral

AK201
1,308 Kg/m

AK202
1,408 Kg/m

MARCOS CORREDIZASALPHA |
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MARCOS CORREDIÇASALPHA |

Marco de 3 trilhos com drenagem perimetral

Complemento de trilho
para mosqueteira

Marco  para acoplar multiplus trilhos

AK204
2,258 Kg/m

AK209
AK214

0,287 Kg/m
0,898 Kg/m
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FOLHAS CORREDIÇASALPHA |

Folha perimetral para mosqueteira

Folha perimetral sem contravidro Folha perimetral com
refuerzo sem baguete

Travessa para mosqueteiro
AK113

AK205

AK206
1,252 Kg/m

AK155
0,459 Kg/m

0,971 Kg/m

0,482 Kg/m
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ALPHA |

Foha perimetral com baguete

Folha perimetral para mosqueteira Travessa para vidro duplo

Folha sem baguete 
AK207

AK208 AK213

AK210
0,961 Kg/m

1,071 Kg/m 0,916 Kg/m

1,055 Kg/m
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PERFIS PARA ENCONTROALPHA |

Mao de amigo duplo 

Travessa com baguete Encastre central

Mao de amigo central 
AK226

AK230 AK212

AK211
0,706 Kg/m

0,867 Kg/m 0,343 Kg/m

0,450 Kg/m
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BAGUETE CORREDIÇASALPHA |

Baguete redutor  para vidro
de 6 ate 11mm

Baguete para vidrode 6 ate 14 mm

Baguete para vidro
de 15 ate 24mm 

AK216

AK219

AK218
0,275 Kg/m

0,175 Kg/m

0,137 Kg/m
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COMPLEMENTARIOSALPHA |

Marco para drenagem

Reforco para folha Tampa para reforco de folha   para ak222

AK215
0,779 Kg/m

AK222 AK223
0,798 Kg/m 0,425 Kg/m

Enguiador para fechadura
multiponto

Complemento para
protecao de trilho

AK224 AK217
0,085 Kg/m0,142 Kg/m
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ARREMATES - COMPLEMENTARIOS ALPHA |

Remate reto 40mm

Tampa para mao de amigo
Perfil para juncao de marco
para portas e janelas
corredicas  28,8x10,8 mm

Perfil para juncao clip
Perfil para juncao de marco para portas
e janelas corredicas  28,8x10,8 mm

Remate curvo de 40 mm 

AK157
0,195 Kg/m

AK153

CK377

AK225
AK158

AK103

0,353 Kg/m

0,058 Kg/m

0,349 Kg/m
0,121 Kg/m

0,212 Kg/m
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ARREMATESALPHA |

Remate externo e interno

Prolongador 71mm

Perfil para esquina variavel interna

Prolongador 57mm

AK170

AK172

AK128
1,014 Kg/m

AK171
0,363 Kg/m

0,462 Kg/m

0,409 Kg/m
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 COMPLEMENTARIOS ALPHA |

Perfil para esquina variavel externo

Perfil para esquina

AK127
0,738 Kg/m

AK126
0,752 Kg/m
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MARCOSNOVA SLIDER |

Marco inferior 2 rieles

Marco inferior de 3 trilhos

Guia superior e lateral

Complemento de trilho

CK371

CK372

CK374

CK373
0,518 Kg/m

0,811 Kg/m

0,201 Kg/m

0,153 Kg/m
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MARCOS - FOLHASNOVA SLIDER |

Folha mao de amigo 

Folha zocalo

Perfil inferior para puertas

CK375

IN032

CK376
0,484 Kg/m

0,965 Kg/m

0,493 Kg/m
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Tampa registro interior
para caixa de 155mm 

Tampa inferior para
caixa de 155mm 

CK654 CK655
0,715 Kg/m 0,628 Kg/m

TAMPASINTEGRA |
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Tampa frontal externa
para caixa de 155mm

Tampa para caixa
de 155mm

CK656 CK657
0,771 Kg/m 0,849 Kg/m

TAMPASINTEGRA |
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TAMPASINTEGRA |

Tampa interior para
caixa de 200mm 

Tampa inferior para
caixa de 200mm

CK650 CK651
0,944 Kg/m 0,806 Kg/m
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Tampa frontal externa
para caixa de 200mm

Tampa superior para
caixa de 200mm 

CK652 CK653
0,993 Kg/m 1,029 Kg/m

TAMPASINTEGRA |
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PERFIS ESTRUTURAISINTEGRA |

Guia lateral para
persiana enrolavel

Complemento de guia de
130mm para recolhedor manual 

Complemento guia de 150mm
para motor

Perfil terminal inferior
para persiana enrolavel

CK661

CK662 CK665

CK659
0,590 Kg/m

0,590 Kg/m 0,820 Kg/m

0,277 Kg/m

128.3

15.6 4.7
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PERFIS ESTRUTURAISINTEGRA |

Complemento guia 
de 130mm para motor 

Complemento guia de
150mm para recolhedor manual 

CK663 CK664
0,201 Kg/m 1,048 Kg/m

Guia dupla central
para persiana enrolavel
CK660
0,882 Kg/m
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COMPLEMENTARIOSINTEGRA |

Eixo octagonal de 41mm 

Complemento clip remate aplha

Eixo octagonal de 62mm

DS238

CK658

MN015
0,481 Kg/m

0,110 Kg/m

0,879 Kg/m
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TAMPASINTEGRA |

Tampa frontal curva
para caixa de 20mm

Tampa frontal curva
para caixa 155mm

CK601 CK600
1,058 Kg/m 0,879 Kg/m
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MARCOS E GUÍAS ENDURA PLEGABLE |

Marco para puerta plegable

Guia carro superior plegable Guia inferior plegable 

CK710

CK713 CK714

1,251 Kg/m

0,678 Kg/m 0,729 Kg/m
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FOLHASENDURA PLEGABLE |

Folha aberta para plegable

Folha maiorquino para plegable 

CK711

CK712
0,967 Kg/m

0,974 Kg/m
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FOLHAS E GUÍAS ENDURA APILABLE |

Guia superior para carro duplo

Folha de janela para
cortina de vidro

Guia inferior

CK701  Hoja puerta
para vidrioatornillado 

CK700
1,530 Kg/m

CK705
0,551 Kg/m

CK704
0,718 Kg/m

CK701
1,391 Kg/m

42 mm

85 mm
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COMPLEMENTARIOS  ENDURA APILABLE |

Perfil compensador desniveles 

Clip complemento curvo 

Clip complemento reto

CK706
0,201 Kg/m

CK703
0,269 Kg/m

CK702
0,189 Kg/m
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MARCOS CORREDIÇASNOVA |

Marco superior 2 trilhos

Marco inferior 2 trilhos

Marco inferior de 2 trilhos para limpeza 

IN012

IN013

IN002
0,785 Kg/m

0,780 Kg/m

0,782 Kg/m
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MARCOS CORREDIÇASNOVA |

Marco lateral 2 trilhos com encaixe 

Marco inferior 2 trilhos para porta

Marco inferior 3 trilhos para porta ala baixa 

IN003

IN047
0,670 Kg/m

IN114
0,608 Kg/m

0,524 Kg/m
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MARCOS CORREDIÇASNOVA |

Marco lateral para 2 folhas liso

Marco inferior e superior para pano fixo 2 trilhos

Marco superior 3 trilhos 

IN043

IN044

IN021

0,381 Kg/m

0,510 Kg/m

1,026 Kg/m
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MARCOS CORREDIÇASNOVA |

Marco inferior 3 trilhos janelas

Marco inferior de 3 trilhos para porta

Marco inferior 3 trilhos ala baixa

IN020
1,042 Kg/m

IN052
0,983 Kg/m

IN115
0,882 Kg/m
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MARCOS CORREDIÇASNOVA |

Marco lateral para 3 trilhos 2 encaixes

Marco lateral para 3 folhas 1 encaixe

Marco lateral de 3 trilhos liso

IN023

IN022

IN102

0,786 Kg/m

0,672 Kg/m

0,516 Kg/m
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MARCOS CORREDIÇASNOVA |

Marco inferior e superior para pano fixo 3 trilhos

Marco superior 4 trilhos

IN111

IN121

0,633 Kg/m

1,361 Kg/m
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Marco inferior de 4 trilhos ala alta

Marco lateral 4 rieles

IN122

IN123

1,369 Kg/m

0,742 Kg/m

MARCOS CORREDIÇASNOVA |
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Folha lateral e central 

Folha mao de amigo interna

Folha horizontalFolha mao de amigo
dupla interna e externa

Folha mao de amigo externa 

Folha lateral e central sem
reforco canal para cremona IN006

IN008

IN004

IN181

IN007

IN2300,448 Kg/m

0,421 Kg/m

0,456 Kg/m

0,477 Kg/m

0,421 Kg/m

0,557 Kg/m

FOLHAS CORREDIÇASNOVA |
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FOLHAS CORREDIÇASNOVA |

Folha lateral e central
com reforco e com tirador

Folha lateral e central com reforco

Folha lateral e central zocalo

Folha lateral e central com reforco
com canal para cremona 

IN079

IN011
0,634 Kg/m

IN005

IN151
0,697 Kg/m

0,813 Kg/m
0,961 Kg/m
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Folha mao de amigo
com reforco interna

Folha mao de amigo
com reforco externo

Folha mao de amiga
com reforco externa

IN010 IN009
0,989 Kg/m

IN035

0,996 Kg/m

0,932 Kg/m

FOLHAS CORREDIÇASNOVA |
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Folha lateral e central
para vidro duplo de 14 a 20 mm

Folha ma no de amigo
dupla interno e externo

Folha mao de amigo
interno e externo

Folha horizontal para vidro
duplo de 14 a 20mm

IN130

IN133 IN132

IN128
0,495 Kg/m

0,571 Kg/m 0,504 Kg/m

0,528 Kg/m

NOVA | FOLHAS CORREDIÇAS
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FOLHAS CORREDIÇASNOVA |

Folha lateral e central
com reforco

Folha mao de amigo
interno e externo  com reforco 

Folha horizontal zocalo

Folha lateral e central
com reforco e tirador

IN134

IN131
IN129

IN139
0,730 Kg/m

0,981 Kg/m
0,962 Kg/m

0,842 Kg/m
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BAGUETE CORREDIÇASNOVA |

Baguete horizontal
para vidro de 4 a 6mm

Baguete vertical para
vidro de 4 a 6mm

Baguete vertical
para vidro de 10mm

Baguete horizontal
para vidro de 10mm

IN017 IN018

IN120IN119

0,132 Kg/m 0,132 Kg/m

0,121 Kg/m0,125 Kg/m
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NOVA |

NOVA | MARCOS MAXIAM  AR

MARCOS PROYECTANTES

Marco perimetral
para maxim ar e fixo
IN056
0,317 Kg/m

NOVA | PERFILES ESTRUCTURALES

Travessa

IN015
0,478 Kg/m

Travessa para parafusar
IN054
0,611 Kg/m
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Folha para mosqueteiro 

Tampa interna para
caixa integrada para janelas 

IN116
0,213 Kg/m

IN014
0,213 Kg/m

COMPLEMENTARIOSNOVA |

Vedacao inferior para batente
IN049
0,219 Kg/m

Encaixe central e lateral

IN037 
0,202 Kg/m
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NOVA | COMPLEMENTARIOS

Folha com vedacao para maxim ar 

Folha superior para
maxim ar montagem 90   70

Folha inferior para
maxiam ar montagem 90  70

Folha superior para
maxiam ar montagem a 45   IN061

IN057 IN060
0,396 Kg/m

IN0580,404 Kg/m

0,344 Kg/m

0,328 Kg/m

NOVA |HOJA PROYECTANTE

Pingadeiro
IN055
0,173 Kg/m

Marco 1 trilho multifunção

IN104
0,364 Kg/m

Tampa junta
IN203
0,278 Kg/m
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NOVA | BAGUETE FIJOS

Baguete vertical para fixo

Marco perimetral batente 713

Folha perimetral batente 

Baguete horizontal para fixo 
MH125

IN065

IN066

MH106
0,154 Kg/m

0,583 Kg/m

0,670 Kg/m

0,172 Kg/m

NOVA |

NOVA |

MARCO BAGUETE

HOJA BATIENTE
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SUPRA| MARCOS CORREDIÇAS

Marco superior de 2 trilhos

Marco inferior de 2 trilhos limpeza 

Marco lateral 2 trilhos

SU001

SU002

SU003

0,785 Kg/m

0,745 Kg/m

0,491 Kg/m
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SUPRA| MARCOS CORREDIÇAS

Marco inferior 2 trilhos ala alta 

Marco inferior 2 trilhos ala baixa 

Marco lateral 2 trilhos liso

SU228
0,694 Kg/m

SU260

SU007

0,641 Kg/m

0,413 Kg/m
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SUPRA| MARCOS CORREDIÇAS

Marco inferior e superior
combinavel para bandera fixa

Marco superior para
pano fixo 2 trilhos 

Marco inferior 2
trilhos combinavel

SU004

SU005

SU006

0,539 Kg/m

1,095 Kg/m

1,080 Kg/m
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SUPRA| MARCOS CORREDIÇAS

Marco superior 3 trilhos 

Marco inferior 3 trilhos ala baixa 

Marco inferior 3 trilhos porta

SU010

SU011
1,002 Kg/m

SU230

1,091 Kg/m

0,963 Kg/m
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SUPRA| MARCOS CORREDIÇAS

Marco lateral 3 trilhos fixo

Marco lateral 3 trilhos
e 2 encaixes

Marco lateral de 3 trilhos 1 encaixe

SU012

SU013

SU014

0,546 Kg/m

0,702 Kg/m

0,640 Kg/m
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SUPRA| MARCOS CORREDIÇAS

Marco inferior e superior
combinavel de 3 trilhos
SU018
0,673 Kg/m

Marco superior 4 trilhos 

Marco inferior 4 trilhos ala alta 

SU121

SU122

1,543 Kg/m

1,415 Kg/m
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SUPRA| MARCOS CORREDIÇAS

Marco lateral 4  trilhos 
SU123
0,879 Kg/m

Encaixe lateral 

SU008
0,232 Kg/m

SUPRA | PERFIS DE ENCONTRO

Encaixe lateral e central 
SU291
0,257 Kg/m
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SUPRA| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha lateral e central Folha central 

Folha mao de amigo interna

Folha horizontal Folha mao de amiga interna e externa 

Folha mao de amigo externa 

SU039 SU192

SU040

SU053 SU042

SU041

0,483 Kg/m 0,518 Kg/m

0,473 Kg/m

0,456 Kg/m 0,553 Kg/m

0,500 Kg/m
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SUPRA| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha lateral e central 
com reforco tubular

Folha mao de amiga
com reforco interna

Folha mao de amigo
com reforco externo

Folha central com reforco tubular

SU044

SU047 SU049

SU043

0,924 Kg/m

1,026 Kg/m 1,061 Kg/m

0,935 Kg/m
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Folha lateral e central
com reforco

Folha lateral e central
com reforco
SU280SU250
0,965 Kg/m0,711 Kg/m

SUPRA |FOLHAS CORREDIÇAS

Folha horizontal zocalo 
SU225
1,002 Kg/m
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Baguete perimetral
vidro de 4 a 6mm

Contra veneziana horizontal
para vz006 y us285 

SU102 SU108
0,122 Kg/m 0,141 Kg/m

SUPRA| BAGUETE

Baguete perimetral
vidro de 4 a 6mm
SU103
0,153 Kg/m
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Marco perimetral
par maxim ar  e fixo

Folha lateral  e inferior
para maxiam ar a 45 

Folha lateral para maxiam ar  a 90  Folha superior para maxim ar  a 90 

Folha superior para maxiam ar a 45  

SU079

SU200

SU081
0,386 Kg/m

SU082

SU080

0,273 Kg/m

0,410 Kg/m

0,364 Kg/m

0,351 Kg/m

SUPRA | MARCOS MAXIM AR

SUPRA | FOLHAS MAXIM AR
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SUPRA| COMPLEMENTARIOS

Complemento inferior
hoja montagem a 90 

Travessa para parafusar 

Coluna reforçada

Travessa para fixar com con376  

SU084
0,135 Kg/m

SU086

SU009

SU085
0,491 Kg/m0,567 Kg/m

0,915 Kg/m

SUPRA | PERFIS ESTRUTURAIS
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Inversor de baguete
de externo para interno 
SU292
0,153 Kg/m

SUPRA | MARCOS BATIENTES

SUPRA |COMPLEMENTARIOS

Marco lateral 2 trilhos liso

Pingadeira superior para maxiam ar

Marco perimetral batente 

SU107
0,265 Kg/m

SU083

SU279

0,121 Kg/m

0,545 Kg/m
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SUPRA| FOLHAS BATENTE

Folha perimetral batente

Folha vertical com tampa
junta batente

Folha horizontal batente

SU111

SU113

SU110
0,635 Kg/m

0,728 Kg/m

0,545Kg/m
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SUPRA| PERFIS ESTRUTURAIS

Travessa

Travessa reforcada

SU227

SU050

0,540 Kg/m

0,889 Kg/m
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GD| MARCOS CORREDIÇAS

Marco superior 2 trilhos

Marco inferior 2 trilhos
limpeza

Marco inferior 2 trilhos
limpeza

LG044

LG159

LG125

1,234 Kg/m

1,123 Kg/m

0,980 Kg/m
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GD| MARCOS CORREDIÇAS

Marco lateral 2 trilhos

Marco superior 3 trilhos
liso 2 encaixes 

Marco inferior 3 trilhos

LG124

LG062

LG116
1,447 Kg/m

0,764 Kg/m

1,777 Kg/m
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GD| MARCOS CORREDIÇAS

Marco inferior de 3 trilhos

Marco lateral 3 trilhos 2 encaixes

Marco lateral 3 trilhos 1 encaixe

LG143

LG145

LG144

1,380 Kg/m

1,256 Kg/m

1,018 Kg/m
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GD| MARCOS CORREDIÇAS

Marco lateral 3 trilhos liso

Encaixe lateral

Marco inferior e superior
combinavel 2 trilhos

LG158
0,876 Kg/m

LG028
0,427 Kg/m

LG003
0,757 Kg/m
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GD| MARCOS CORREDIÇAS

Marco superior 4 trilhos Marco inferior 4 trilhos

LG070 LG161
2,398 Kg/m 1,847 Kg/m
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GD| MARCOS CORREDIÇAS

Marco lateral 4 trilho

LG072
1,291 Kg/m
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GD| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha lateral e central Folha central

Folha mao de amigo interna Folha mao de amigo externa

LG050 LG051

LG048 LG049

0,753 Kg/m 0,853 Kg/m

0,907 Kg/m 0,886 Kg/m
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GD| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha mao de amiga
interna e externa

Folha mao de amigo
com reforco interno

Folha mao de amigo
reforcada externa 

Folha horizontal

LG162

LG018 LG019

LG006

0,999 Kg/m

1,522 Kg/m 0,975 Kg/m

0,594 Kg/m
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GD| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha horizontal zocalo

Folha central com reforco Folha lateral e central
com reforco

LG007

LG020
LG017

1,147 Kg/m

1,034 Kg/m
1,007 Kg/m

Folha mao de amigo
com reforco interno
LG021
1,662 Kg/m
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GD| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha lateral central
com reforco externa 97

Folha lateral e central
com reforco externo 97

Folha mao de amigo
com reforco interna

Folha mao de amigo com reforco externo

LG138LG139

LG137
LG140

1,519 Kg/m1,609 Kg/m

1,558 Kg/m
1,558 Kg/m
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GD| MARCOS MAXIM AR E FIJOS

Marco para maxiam ar a 45 

Marco perimetral batente a 45 Marco perimetral
batente a 45

Marco fixo a 45

LG068

LG056
LG175
1,073 Kg/m
No estockeable

LG083
0,375 Kg/m

0,506 Kg/m

0,437 Kg/m

GD | MARCOS BATENTES
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GD| FOLHAS BATENTE

Folha lateral e central batente

Folha lateral e central
reforcada batente

Tampa junta central
para folha batente

Hoja horizontal superior batente

LG043

LG042

LG016

LG058
0,918 Kg/m

1,006 Kg/m

0,321 Kg/m

0,747 Kg/m
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GD| FOLHAS MAXIM AR

Folha para maxiam ar
e fixo combinavel 

Baguete horizontal para
vidro de 5 a 10mm

 Baguete vertical para
vidro de 5 a 10mm

Folha maxiam a 45

LG076
0,731 Kg/m

BG057 LG026

LG085

0,158 Kg/m 0,146 Kg/m

0,505 Kg/m

GD | BAGUETE
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GD| BAGUETE

Baguete perimetral
para vidro de 4 a 6mm 

Travessa para parafusar Travessa central

Baguete para vidro duplo

LG059

LG079 LG055

LG015

0,159 Kg/m

0,769 Kg/m 0,759 Kg/m

0,141 Kg/m

GD | PERFIS ESTRUTURAIS



106 Planta Industrial Ruta Alberdi Km 3 Yryvu Keha       Villeta, Paraguay Oficina Corporativa: Pitiantuta 637, Zona Sur         Fernando de la Mora 

GD| PERFIS

Travessa central 100 mm 

Inversor fixo para maxiam  ar Pingadeira superior para maxiam ar

Coluna reforcada 
LG022

LG082
0,332 Kg/m

LG091

LG176
1,420 Kg/m1,061 Kg/m

0,143 Kg/m

GD | COMPLEMENTARIOS
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Complemento de trilho inferior

Marco lateral integrada

LG111

LG170
0,768Kg/m

0,100 Kg/m

GD| COMPLEMENTARIOS
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Coluna 20 mm  

Meia coluna 20mm

VL025
1,287 Kg/m

VL032
1,021 Kg/m

CITY| COLUNAS

Jx= 13,3830 cm4

Wx= 4,6075 cm3 
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Coluna 40mm

Meia coluna 40mm

VL001

VL030

1,497 Kg/m

1,310 Kg/m

CITY| COLUNAS

Jx= 31,2573 cm4

Wx= 8,277 cm3
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CITY| COLUNAS

Coluna 65mm

Meia coluna 65mm 

VL024

VL028

1,753 Kg/m

1,442 Kg/m

Jx= 70,1662 cm4

Wx= 14,2142 cm3



111+595 21 518 8143       +595 21 518 8150       atencion@alukler.com.py         www.alukler.com.py   

CITY| COLUNAS

Coluna de esquina  de 65mm

Travessa  para fachada

VL041

VL068

2,273 Kg/m

0,975 Kg/m

CITY| TRAVESSA

Jx= 87,0313 cm4

Wx= 13,0286 cm3

Jy= 5,026 cm4

Wy= 2,5608 cm3
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CITY| FOLHAS

Folha para fixo

Folha para maxiam ar

Folha para vidro
duplo ate 21 mm 

VL005

VL003

VL066
0,901 Kg/m

0,556 Kg/m

0,690 Kg/m
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CITY| BAGUETE

Baguete para vidro
duplo ate 21 mm

Contramarco de 65x34 para fachada city

Presilha para folha fixa 

VL067 
0,179 Kg/m

CM129 

VL011

0,470 Kg/m

0,283 Kg/m

CITY|

CITY|

CONTRAMARCO

COMPLEMENTARIOS
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CITY| COMPLEMENTARIOS

Conexao para
fachada  vl024

Arremate de travessa

Arremate

VL043

LC041

FC369

1,848 Kg/m

0,535 Kg/m

0,570 Kg/m

Tampa de arremate
FC368
0,130 Kg/m

Jy= 63,3315 cm4

Wy= 13,1954 cm3
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CITY| COMPLEMENTARIOS

Ancoragem de fachada para vl024
VL048
3,882 Kg/m
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TAPA PRESILLA| COLUNAS

Tampa presilha 80x40 mm

Coluna 100x50 mm  

FC012

FC017

1,237 Kg/m

1,863 Kg/m

Jx= 34,6487 cm4

Wx= 8,4589 cm3

Jx= 92,0550 cm4

Wx= 18,2773 cm3
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TAPA PRESILLA| COLUNAS

Tampa presilha 150x50 mm 
FC150
3,321 Kg/m

Coluna reforcada 200x500 mm
FC200
4,588 Kg/m

Jx= 322,0338 cm4

Wx= 42,6877 cm3

Jx= 755,2225 cm4

Wx= 69,8599 cm3



118 Planta Industrial Ruta Alberdi Km 3 Yryvu Keha       Villeta, Paraguay Oficina Corporativa: Pitiantuta 637, Zona Sur         Fernando de la Mora 

TAPA PRESILLA| COMPLEMENTARIOS

Presilha para coluna
de 50mm

Presilha para coluna
de 40mm 

Reforço interno fc017 e fc200  

Tampa para coluna
de 50mm 

Tampa para
coluna de 40mm 

FC543

FC014

FC018

FC542

FC013

0,426 Kg/m

0,380 Kg/m

2,645 Kg/m

0,329 Kg/m

0,251 Kg/m

Jx= 62,6863 cm4

Wx= 15,0031 cm3
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BOTONEADA| COLUNAS

Coluna 105x60mm
para vidro botoado
SI501
2,225 Kg/m

Jx= 128,6004 cm4

Wx= 24,2407 cm3

Jy= 47,0553 cm4

Wy= 15,6329 cm3
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MODULAR| COLUMNAS

Coluna fêmea Coluna macho
UN339
1,395 Kg/m

UN340
1,708 Kg/m
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MODULAR| COMPLEMENTARIOS

Travessa

Travessa inferior

Tapa travessa
UN354
0,897 Kg/m

UN342
1,864 Kg/m

UN353
0,305 Kg/m
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Travessa superior

Suporte

Guia interior do reforco

UN341
2,295 Kg/m

UN208
3,233 Kg/m

UN363
2,616 Kg/m

MODULAR| COMPLEMENTARIOS
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COMUM PARA ESQUADRIAS |COMPLEMENTARIOS

Conexao fêmea

Conexao fêmea

Conexao macho

Conexao macho

Perfil guia

CL006

CL009
1,605 Kg/m

CL011

CL010
0,366 Kg/m

LB15
0,158 Kg/m

1,134 Kg/m 0,311 Kg/m

5.8 mm
15.64 mm

9 mm
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Arremate reto 37mm

Arremate curvo 70mm

Arremate curvo 40mm
MP347
0,221 Kg/m

RM025

RM019

0,386 Kg/m

0,205 Kg/m

Arremate curvo 37mm Arremate reto 37mm
RM002 RM005
0,212 Kg/m 0,232 Kg/m

COMUM PARA ESQUADRIAS |ARREMATE
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COMUM PARA ESQUADRIAS |COMPLEMENTARIOS

Cantoneira antiderrapante
19mm

Chumbador para cm200 Contramarco 26mm

Cantoneira antiderrapante
27mm

RM020

CM099 CM200

RM018
0,218 Kg/m

0,412 Kg/m 0,190 Kg/m

0,267  Kg/m

COMUNES CARPINTERIA| PREMARCOS
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ELEGANCE| MARCOS

Marco inf/sup 2 trilhos Marco lateral para 2 trilhos

Marco inf/sup de
52mm 2 trilhos

Marco lateral de 52mm
para 2 trilhos

MO6200 MO6201

MO7713 MO7714

1,266 Kg/m 0,675 Kg/m

1,267 Kg/m 0,720 Kg/m
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ELEGANCE| MARCOS

Marco inf/sup 3 trilhos

Marco lateral para 3 trilhos

MO6240

MO6241

1,818 Kg/m

0,978 Kg/m
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Marco perimetral 
de 45mm, 2 trilhos

Marco perimetral
de 52mm 2 trilhos

MO6906

MO7731

1,170 Kg/m

1,197 Kg/m

ELEGANCE| MARCOS
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ELEGANCE| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha vertical para
vidro simples

Folha mao de amigo central
para vidro simples

Folha lateral para
vidro simples

MO6203

MO6207 MO7715

0,646 Kg/m

0,648 Kg/m 0,678 Kg/m

Folha lateral para
vidro duplo
MO6248
0,623 Kg/m
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ELEGANCE| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha horizontal para
porta com vidro simples

Folha inferior para
vidro duplo

Folha horizontal de janela
para vidro duplo

MO6209 MO6252

MO6249

1,268 Kg/m 1,247 Kg/m

0,686 Kg/m

Folha horizontal para janela
com vidro simples
MO6204
0,705 Kg/m
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ELEGANCE| FOLHAS CORREDIÇAS

Folha para
mosquiteiro

Folha central para
vidro simples

Folha perimetral
para vidro duplo

Folha central para
vidro duplo

MO6255

MO7716

MO6909

MO6250
0,424 Kg/m

0,710 Kg/m

0,826 Kg/m

0,589 Kg/m

Folha perimetral
para vidro simples
MO6908
0,900 Kg/m
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ELEGANCE| MARCOS BATENTE

Marco reto perimetral
de 45mm

Marco perimetral curvo
de 52mm

Marco de giro
perimetral de 52mm

Marco perimetral
maxim ar

Marco curvo perimetral
de 45mm

MO6216

MO7705

MO7707

MO6259

MO6229
0,700 Kg/m

0,821 Kg/m

0,772 Kg/m

0,711 Kg/m

0,739 Kg/m
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ELEGANCE| FOLHAS BATENTE

Folha curva de abertura
externa

Folha para janela
de giro reta 

Folha de giro reta
abertura externa

Folha para janela
de giro curva

MO6236

MO6215

MO6258

MO7706

0,906Kg/m

0,865 Kg/m

1,027 Kg/m

0,907 Kg/m
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Inversora para
porta/janelade giro

Travessa mediana de 45mm Travessa para porta de
giro de 52mm

Folha porta de giro
de 52mm

MO6224

MO6222
MO6218

MO6214
0,794 Kg/m

0,831 Kg/m
1,149 Kg/m

1,088 Kg/m

ELEGANCE| FOLHAS BATENTE

ELEGANCE| PERFIS ESTRUTURAIS
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Folha inferior para porta
de giro de 52mm

Folha mao
de amigo

Encontro central

MO6219

MO6907
MO6246

1,661 Kg/m

0,333 Kg/m
0,291 Kg/m

ELEGANCE|

ELEGANCE| PERFIS ESTRUTURAIS

PERFIS DE ENCONTRO
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ELEGANCE| BAGUETE

Baguete curvo de 12mm

Baguete reto de 15mm

Baguete reto de 36mm

Baguete reto de 22mm Baguete reto de 29mm

Baguete curvo de 29mmBaguete curvo de 22mm
MO6237

MO6226

MO6212

MO6225 MO6217

MO6230MO6232
0,176 Kg/m

0,207 Kg/m

0,304 Kg/m

0,250 Kg/m 0,281 Kg/m

0,213 Kg/m0,181 Kg/m
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ELEGANCE| CONTRAMARCO

Arremate curvo

Contramarco 37x15mm

Marco complementario
acople de 45mm

Tope mosquitero

MO7711

MO6205

MO6213
MO6228

0,240 Kg/m

0,434 Kg/m

0,270 Kg/m
0,188 Kg/m

ELEGANCE|

ELEGANCE|

CONTRAMARCO

COMPLEMENTARIOS
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Marco inf/sup 2 trilhos
A6037
1,774 Kg/m

Marco inf/sup 3 trilhos
A6081
2,966 Kg/m

PRESTIGIO | MARCOS CORREDIÇAS
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Marco lateral para 2 trilhos
A6036
0,891 Kg/m

Marco lateral para 3 trilhos

A6080
1,426 Kg/m

Folha lateral para vidro simples
A6034
1,400 Kg/m

MARCOS CORREDIÇASPRESTIGIO |

PRESTIGIO | FOLHAS CORREDIÇAS
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Folha horizontal de puerta para vidro simples
A6062 
1,484 Kg/m

FOLHAS CORREDIÇASPRESTIGIO |

Folha horizontal
de janela para vidro simples
A6061
0,940Kg/m

Folha central para
vidro simples

Folha mao de amigo
externo para vidro simples

A6035 A6083
1,534 Kg/m 1,528 Kg/m
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Folha mao de amigo interno
para vidro duplo
A6082
1,477 Kg/m

Hoja horizontal de 
ventana para DVH

Folha mao de amigo
externo para vidro duplo

A6073
0,876 Kg/m

A6072
1,480 Kg/m

FOLHAS CORREDIÇASPRESTIGIO |

Folha lateral para
vidro duplo
A6071
1,336 Kg/m
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Encontro central
A5965
0,305 Kg/m

FOLHAS CORREDIÇASPRESTIGIO |

Folha horizontal inferior
para vidro duplo
A6074
1,412 Kg/m

PERFIS DE ENCONTROPRESTIGIO |
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Marco reto perimetral para janela

Marco de giro perimetral Marco perimetral para maxim ar

A6059

A6040 A6057

1,053 Kg/m

1,188 Kg/m 0,833 Kg/m

Marco curvo perimetral
A6055
1,037 Kg/m

MARCOS BATENTESPRESTIGIO |
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Folha perimetral reta para janela

Inversora para porta de giro

Folha para porta de giro

Folha de abertura
externa para maxim ar

A6054

A6044

A6041

A6058

1,182 Kg/m

1,038 Kg/m

1,385 Kg/m

1,350 Kg/m

FOLHAS BATENTEPRESTIGIO |
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Travessa para porta de giro

Travessa

Perfil inferior para porta de giro
A6042

A6060

A6043
1,390Kg/m

1,102 Kg/m

2,311 Kg/m

PERFIS ESTRUTURAISPRESTIGIO |
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Baguete curvo de 37mm

Baguete reto de 37mm

Baguete reto de 12mm

Baguete curvo de 12mm

Baguete reto de 19mm

Baguete curvo de 19mm

A6047

A6045

A6049

A6050

A6046

A6048
0,252 Kg/m

0,330 Kg/m

0,233 Kg/m

0,193 Kg/m

0,248 Kg/m

0,193 Kg/m

PRESTIGIO | BAGUETE
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Perfil de acople

Folha para mosquiteiro Tope mosquitero

A6067

A6038 A6039

0,329 Kg/m

0,622 Kg/m 0,331 Kg/m

PRESTIGIO | COMPLEMENTARIOS
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Arremate prestigio

Contramarco

A6206

A6066

0,185 Kg/m

0,545 Kg/m

PRESTIGIO | CONTRAMARCOS

PRESTIGIO | PREMARCOS
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Marco perimetral leve

Marco perimetral

EK901

EK1

0,760 Kg/m

0,891 Kg/m

MARCOS CORREDIÇASKAISER |
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Folha lateral para janela Folha horizontal de correr

Folha mao de amigo para janela Folha para mosquiteiro

EK903 EK902

EK904 EK905

0,462 Kg/m 0,440 Kg/m

0,450 Kg/m 0,294 Kg/m

FOLHAS CORREDIÇASKAISER |
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Marco de 75mm para porta de giro
EK6768
0,605 Kg/m

MARCOS BATENTEKAISER |

Marco para fixo
EK907
0,553 Kg/m

MARCO FIJOKAISER |
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Coluna reforcada
EK94
0,913 Kg/m

PERFIS ESTRUTURAISKAISER |
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FOLHAS BATENTEKAISER |

Folha vertical 

Folha lateral de 36mm

Folha lateral de 36mm
sem esquadra

Folha horizontal de 33mm

EK6313

CK501

EK7977

EK7976

0,614 Kg/m

0,986 Kg/m

0,977 Kg/m

1,092 Kg/m
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Baguete reto de 15,6mm

Folha horizontal

EK8

EK44

0,161 Kg/m

0,830 Kg/m

BAGUETE BATENTEKAISER |

FOLHAS CORREDIÇASKAISER |
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Marco abativel e maxim ar

EK216
0,780Kg/m

MARCOS ABATIBLESKAISER |

Folha para abativel

EK217
0,543 Kg/m

FOLHAS ABATIBLESKAISER |
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Dobradica abativel e maxim ar

Marco de giro para folha
de 36mm

Esquadra para canto

EK215

EK7975

CK543
0,338 Kg/m

0,540 Kg/m

0,558 Kg/m

COMPLEMENTARIOSKAISER |

MARCOS BATENTEKAISER |
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Contramarco com aba

Tapa guía superior para 8mm Guía inferior para 8mm

Tapita para guía inferior de 8mm

Contramarco

CK504

BX184 BX066

BX068

CK503
0,441 Kg/m

0,243 Kg/m 0,397 Kg/m

0,086 Kg/m

0,375 Kg/m

CONTRAMARCOKAISER |

COMPLEMENTARIOSTEMPLADO |
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COMPLEMENTARIOSTEMPLADO |

Guia superior extra leve 10mm

Tapa guía superior leve para 8mm Guía inferior chica para 8mm

Guía superior leve para 8mm
LCK318

LGT6 CK321

LGGS
0,686 Kg/m

0,267 Kg/m 0,308 Kg/m

0,547 Kg/m
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COMPLEMENTARIOSTEMPLADO |

Perfil encuentro para 8mm

Perfil de enganche interno
con felpa para 8mm

Perfil de enganche interno
con felpa para 10mm

Perfil de enganche
externo para 10mm

Perfil de enganche externo para 8mm
BX226

CK323

CK325

CK324

CK322
0,308 Kg/m

0,332 Kg/m

0,391 Kg/m

0,348 Kg/m

0,305 Kg/m
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COMPLEMENTARIOSTEMPLADO |

Perfil de transpasse para 10mm
com felpa
BX261

0,159 Kg/m

Perfil de encontro
para 10mm leve

Perfil encuentro 
para 10mm leve

LBX209BX209
0,228 Kg/m0,275 Kg/m

Perfil de transpasse
para 8mm, com felpa

BX246

0,153 Kg/m

Perfil de encontro
para 8mm

BX232
0,152 Kg/m

Perfil de encontro
para 8mm leve

Guía superior leve para 10mm Guía superior leve para 10mm

LBX226
0,221 Kg/m

BX257
0,967 Kg/m

LBX257
0,858 Kg/m
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COMPLEMENTARIOSTEMPLADO |

Guia adicional de 15mm
para mosquiteiro

Guia adicional de 9mm
para mosquiteiro

Tapa guía superior para 10mm Guía inferior para 10mm

CK547CK546

BX258 BX206

0,131 Kg/m0,110 Kg/m

0,302 Kg/m 0,505 Kg/m

Perfil mao de amigo
para 8mm

CK338
0,224 Kg/m

Perfil mao de amigo
para 10mm

CK339

0,276 Kg/m
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GUÍAS E  TAMPASTEMPLADO |

Tapa para guia de 10mm
CL022

0,105 Kg/m

Guia superior duplo Tapa guia superior duplo
CK316 CK317
1,839 Kg/m 0,548 Kg/m

Guia inferior duplo 10mm
CK315
0,699 Kg/m
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GUÍAS E  TAMPASTEMPLADO |

Guia superior leve
para 10mm

CK318
0,686 Kg/m

Guia superior extra
leve para 8mm

CK300
0,540 Kg/m

Guia inferior leve
para 10mm

Tapa guia superior leve
para 8mm e 10mm

CK320 CK319
0,376 Kg/m 0,265 Kg/m
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GUÍAS E  TAMPASTEMPLADO |

Tapa para guia inferior
de box

Tapa sup/inf para
guia de 8mm

BX225

CL023

0,100 Kg/m

0,053 Kg/m

Guia inferior leve
para 8mm

LGG1
0,286 Kg/m

Guia inferior leve
com aba

Guía superior para 8mm

CK336

BX229

0,346 Kg/m

0,910 Kg/m

Perfil mao de amigo
de carro roma
BX241
0,221 Kg/m
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Carro roma leve 48x48mm
LVC4273
1,060 Kg/m

GUÍASTEMPLADO |

Folha horizontal
para mola de piso

CK500
1,858 Kg/m

Carro roma 48x48mm
VC4273
1,447 Kg/m

Guia duplo para 10mm
CK331
0,444 Kg/m

Guia unica para 10mm
BX069
0,324 Kg/m
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Folha lateral box de acrilico
BX158
0,211 Kg/m

COMPLEMENTARIOSBOX | 

Travessa para box de acrilico

BX101
0,338 Kg/m

Folha horizontal box de acrilico
BX159
0,268 Kg/m

Perfil u 11x22x1mm
LUC20
0,128 Kg/m
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GUIAS E TAMPASBOX |

Guia superior box Guia superior box
LBX084BX084

0,804 Kg/m 0,580 Kg/m

Tapa guia superior box
BX500
0,257 Kg/m

Guia inferior box
BX086
0,312 Kg/m

Perfil u para 8mm
BX100
0,165 Kg/m



168 Planta Industrial Ruta Alberdi Km 3 Yryvu Keha       Villeta, Paraguay Oficina Corporativa: Pitiantuta 637, Zona Sur         Fernando de la Mora 

GUIAS E TAMPASBOX |

Guia inferior box de acrilico
SBAF460
0,201 Kg/m

Guia superior box de acrilico
SBAF86
0,312 Kg/m

Marco lateral box de acrilico
SBAF85
0,172 Kg/m

Folha lateral box de acrilico
SBAF87
0,152 Kg/m

Folha horizontal e travessa
box de acrilico

SBAF90
0,197 Kg/m
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PARASOLES

Brise quebra sol
DC006
0,818 Kg/m

Brise oval - asa de aviao
CK800
0,917 Kg/m
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DIVISORIAS 

Perfil u perimetral

Tapa para portaMarco para porta

Perfil h simples
DV111
0,200 Kg/m

DV207
0,192 Kg/m

DV020
0,254 Kg/m

DV029
0,262 Kg/m
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DIVISORIAS 

Marco para ventana

Perfil horizontal

Coluna de 4 lados
DV054
0,240 Kg/m

DV016
0,305 Kg/m

DV055
0,605 Kg/m

Porta perfil horizontal perimetral
DV005
0,905 Kg/m
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DIVISORIAS 

Perfil t para forro de gesso
DS202
0,111 Kg/m
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BARANDAS  | BALCONIA

Corrimao de meia cana 
para vidro de 10 a 12mm

Coluna para
perfil cg438

CG438
1,175 Kg/m

CG435
0,832 Kg/m

Base corrimao
perfil cg438

CG437
0,298 Kg/m
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BARANDAS | BALCONIA

Perfil jColuna para perfil cg179

Corrimao para vidro
12 a 14mm

CG171CG182

CG179

0,405 Kg/m1,080 Kg/m

1,214 Kg/m
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BARANDAS | PRETIL 

Tampa corrimao
CG078
0,386 Kg/m

Base corrimao perfil cg179
CG079
0,321 Kg/m

Perfil de guarda corpo embutido
auto estrutural para vidros de 16 a 21mm

CK550
2,548 Kg/m

VISIVA BARANDAS |
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Perfil de guarda corpo auto estrutural
para vidros de 16 a 21mm

CK515
5,916 Kg/m

Perfil de guarda corpo auto estrutural
para vidros de 16 a 21mm

LCK515
3,904 Kg/m

VISIVA BARANDAS |
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Guia superior duplo de
32x38 para porta de correr

Guia superior duplo de 30x76
para porta de correr

CK508
0,540 Kg/m

CK510
0,500 Kg/m

MUEBLEROS 
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MUEBLEROS

Guia duplo inferior
de 42mm

Guia lateral para painel de 18mm

Mao de amigo
para 16mm

Guia duplo superior de 18mm

Guia duplo inferior
de 38mm

Acabamento central/vertical
para 16mm

CK505
0,220 Kg/m

CK536
0,285 Kg/m

CK509
0,370 Kg/m

CK531
0,394 Kg/m

CK512
0,348 Kg/m

CK507
0,105 Kg/m
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MUEBLEROS

Guia simple para moveleria

Perfil puxador

Guia lateral para painel de 15mm

Guia duplo para moveleria

Perfil puxador lateral

GUIA1
0,224 Kg/m

GUIA3A
0,292 Kg/m

CK535
0,267 Kg/m

GUIA2
0,286 Kg/m

CK513
0,525 Kg/m

Guia duplo superior
de 15mm

CK530
0,384 Kg/m
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MUEBLEROS 

Marco perimetral alto
para mosquiteiro

Recuadro para corrediza

Marco perimetral
para mosquiteiro

Requadro reforcado

CK541
0,226 Kg/m

MV046
0,422 Kg/m

CK511
0,278 Kg/m

CK514
0,601 Kg/m

Guia inferior de 15mm
con eixo de 29mm

CK525
0,194 Kg/m

Guia inferior de 18mm
con eixo de 34mm
CK526
0,206 Kg/m
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TERMINAÇÕES

Rodape curvo

Cantoneira triangular 10mm

Zócalo Slim para piso

Cantoneira reta 10mm

CK542
0,391 Kg/m

CK521
0,115 Kg/m

CK540
0,264 Kg/m

10X10
0,084 Kg/m
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TERMINAÇÕES

Acabamento de encontros

Angulo con felpa

Acabamento de
canto 10mm

Cantoneira reta 8mm

Cartonera curva para 
baldosa de 8mm

1040
0,182 Kg/m

CK330
0,141 Kg/m

10X
0,200 Kg/m

10
0,127 Kg/m

9x
0,119 Kg/m
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TERMINAÇÕES

Cantoneira curva 10mm

Junta de dilatacao 10mm

Perfil inferior para
portas de giro

Acabamento de canto 10mm

Acabamento lateral
12X
0,125 Kg/m

CK539
0,088 Kg/m

CK573

CK517
0,174 Kg/m

2X
0,130 Kg/m

0,310 Kg/m
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VENEZIANA

Veneziana cega 74x11mm

Veneziana cega 79x18mm

Veneziana ventilada
74x11mm

Veneziana ventilada
79x18mm

VZ024

VZ072
0,260 Kg/m

US280

US620
0,260 Kg/m

0,279 Kg/m

0,279 Kg/m
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VENEZIANA 

Veneziana cega 74x22mm

Veneziana cega 82x15mm

Veneziana ventilada
74x22mm

Veneziana ventilada
82x15mm

VZ006
0,346 Kg/m

VZ075

US285
0,346 Kg/m

US6210,293 Kg/m

0,293 Kg/m
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REVESTIMIENTO 

Lambril liso de
165x21mm

Lambril liso de
64x21mm

Lambril liso de
119mm

CK380CK381

CK506

1,264 Kg/m0,542 Kg/m

0,827 Kg/m
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REVESTIMIENTO 

Lambril liso de
14x114,5mm

Lambril liso de
120mm

Lambril liso de
14mm

IN205 EK5726
0,896 Kg/m

IN204

0,800 Kg/m

0,310 Kg/m
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Lambril liso de
154mm

Lambril ripado

LB050

LB153

0,653 Kg/m

1.136 Kg/m

153,7

13,2

REVESTIMIENTO 
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GENÉRICOS | PERFIS OMEGA

Perfil omega para ACM y fachadas

Angulo reforzado p/ anclaje Angulo reforzado p/ anclaje

CK523
0,960 Kg/m

CK524
1,556 Kg/m

CK548
2,069 Kg/m

GENÉRICOS | PERFIS L

Medidas en mmPerfil
A

Peso
B e
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GENÉRICOS | PERFIS L

Medidas en mm
Perfil A PesoB e
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GENÉRICOS | PERFIS U

Medidas en mm

Perfil A PesoB e
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GENÉRICOS | PERFIS QUADRADO

Medidas en mm

Perfil A PesoB e

TQ041 50 0,660 K1,25 g/m
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GENÉRICOS | PERFIS RECTANGULAR
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GENÉRICOS | PERFIS REDONDO
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GENÉRICOS | BARRA CHATA

Medidas en mm
Perfil A PesoeR
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Marco de porta
de giro

ME183
0,572 Kg/m

PUERTA ALDABA | MARCOS

Marco de porta de
giro com acabamento

ME184
1,352 Kg/m
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PUERTA ALDABA | FOLHAS

Folha lateral de giro

Folha horizontal inf/sup
de giro

Folha central de giro
con encontro

Folha de giro perimetral

ME075
0,751 Kg/m

ME078
1,085 Kg/m

ME076
0,845Kg/m

ME077
1,110 Kg/m



198 Planta Industrial Ruta Alberdi Km 3 Yryvu Keha       Villeta, Paraguay Oficina Corporativa: Pitiantuta 637, Zona Sur         Fernando de la Mora 

PUERTA ALDABA | FOLHAS

Folha de giro
perimetral 

Acabamento perimetral
para folha

ME080

CK378

1,184 Kg/m

NOVEDAD
0,078Kg/m

Baguete reto de
15mm

ME079
0,125 Kg/m

PUERTA ALDABA | CONTRAVIDRIOS
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SNP1411
2,762Kg/m

PUERTAS AUTOMÁTICAS | TAMPAS

Perfil guia para porta
automatica

SNP1411
2,762Kg/m
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PUERTAS AUTOMÁTICAS | TAMPAS

Tapa paga guia porta
automatica

SNP1412
1,055 Kg/m
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Marco perimetral para janela
MT301
0,597 Kg/m

Marco perimetral para porta
MT304
0,718 Kg/m

Marco perimetral combinavel
MT307
0,848 Kg/m

Perfil para juncao clip
AK158
0,121 Kg/m

MITOS | PERFIS
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Folha perimetral para janela
MT309
0,702 Kg/m

Folha perimetral abertura interna
MT310
0,953 Kg/m

Folha perimetral
MT334
0,707 Kg/m

Folha perimetral abertura externa
MT337
0,910Kg/m

MITOS | PERFIS
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Tapajunta doble hoja
MT308
0,715 Kg/m

Travessa janela/porta
MT314
0,745 Kg/m

Travessa para porta
MT321
1,047 Kg/m

MT337
MT310

Zocalo para porta
MT320
1,072 Kg/m

MITOS | PERFIS



204 Planta Industrial Ruta Alberdi Km 3 Yryvu Keha       Villeta, Paraguay Oficina Corporativa: Pitiantuta 637, Zona Sur         Fernando de la Mora 

Pingadeira inferior
MT360
0,143 Kg/m

MT301

Perfil inferior
MT322
0,221 Kg/m

MT320

Tampa para zocalo
AK147
0,292 Kg/m

MT320

Vedacao para piso
AK118
0,316 Kg/m

Baguete para vidro
de 23 ate 30mm
AK132
0,176 Kg/m

Baguete para vidro
de 14 ate 22mm
AK131
0,239 Kg/m

MITOS | PERFIS
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Hoja perimetral ventana 
sin contravidrio para dvh
 hasta 22 mm
MT705
0,533 Kg/m

Hoja perimetral ventana 
sin contravidrio 
para vidrio de 4 hasta 12mm
MT710
0,599 Kg/m

Marco perimetral acople 
multirriel
MT714
0,577 Kg/m

Marco perimetral 2 trilhos
MT702
0,910 Kg/m

MITOS | PERFIS



206 Planta Industrial Ruta Alberdi Km 3 Yryvu Keha       Villeta, Paraguay Oficina Corporativa: Pitiantuta 637, Zona Sur         Fernando de la Mora 

Hoja perimetral puerta sin contravidrio
para vidrio de 4mm hasta 12mm
MT721
0, 789 Kg/m

Traversa sin contravidrio
para vidrio DVH hasta 22mm
MT730
0,698 Kg/m

Folha perimetral 
para mosquitera
MT708
0,647 Kg/m

Cruce enganche central ventana
MT711
0,269 Kg/m

Hoja perimetral puerta sin
contravidrio para vidrio DVH
hasta 22mm
MT720
0, 739 Kg/m

MITOS | PERFIS
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Encontro central 
MT712
0,198 Kg/m

Cruce enganche central puerta
MT713
0,317 Kg/m

Cruce enganche doble ventanas
MT726
0,418 Kg/m

Complemento de Proteção
MT217
0,153 Kg/m

Folha perimetral para mosqueteira
AK113
0,459 Kg/m

Guia adicional de 9mm
para mosquiteiro
CK546
0,110Kg/m

MITOS | PERFIS
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Remate curvo de 40 mm 38
AK103
0,212 Kg/m

Travessa para mosqueteiro
AK155
0,482 Kg/m

Reforco para folha
AK222
0,798 Kg/m

Tampa para reforco de folha
para ak222
AK223
0,425 Kg/m

Remate reto 40mm
AK157
0,195 Kg/m

Remate externo e interno
AK170
0,363 Kg/m

MITOS | PERFIS
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Prolongador 57mm
AK171
0,409 Kg/m

Prolongador 71mm
AK172
0,462 Kg/m

Contramarco
MT153
0,408 Kg/m

 Varilia para acionamento
AK154
0,14 Kg/m

Enguiador para cierre 
multipunto 
MT724
0,174 Kg/m

Perfil para juncao de marco para portas
e janelas corredicas  28,8x10,8 mm 38
AK225
0,349Kg/m

MITOS | PERFIS
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Marco para drenagem
AK215
0,779 Kg/m

Perfil para esquina
AK126
0,752 Kg/m

MITOS | PERFIS
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Perfil para esquina variavel externo
AK127
0,738 Kg/m

Perfil para esquina variavel interna
AK128
1,014 Kg/m

MITOS | PERFIS
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NOTAS



Transportadora TCC, empresa responsável pelo
transporte de chapas de vidro, perfis de alumínio
e materiais de construção para o exterior.
A TCC possui uma frota de mais de 50 caminhões
que prestam um serviço logístico inigualável.

A Divetro é a empresa responsável pelos investimentos
imobiliários, manutenção da frota de veículos
e maquinário do Grupo Cosa.

Um grupo de empresas líderes dedicadas à inovação
em soluções de construção com padrões de qualidade europeus.

Alukler nasceu em 2013 na cidade de Villeta,
Paraguai, com uma infraestrutura de mais
de 7 mil m2, com máquinas europeias e
automatizadas de última geração, permitindo
um acabamento de excelente qualidade,
evoluindo a indústria de alumínio na região. 

A Vilux nasceu na cidade de Encarnación em 1976
como uma empresa familiar, hoje é a maior
processadora de vidro do Paraguai e líder no mercado
nacional com sua marca VILUX e no fornecimento
de soluções construtivas inovadoras com padrões
de qualidade europeus.
Possui 4 operações em pontos estratégicos do país
Fernando de la Mora, Encarnación, Minga Guazú
e Pedro Juan Caballero, onde está localizado
o maior forno de têmpera da região.




